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R
'  ' ,  Ne Leke

;Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)

N A K T I V E T Shdn in 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra 1,437,769 5,570,654

1 1 1,437,769 5,570,654

1
2

Banka

Arka

1 . 1 1,437,769
U

5,570,654
0

2 2 0 0

1
2
3

N€ tituj pron€sie t€ njdsive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Te tiera Financiare

2 . 1

2 .2

2 . 3

0
U

0

0
0
0

3 2,133,540 6,120,711

1
2
3
4
5
6

Nga aktiviteti i shfrytdzimit
Nga njdsit9 ekonomike brenda grupit

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pies1marr1se

Tatim mbifitimin
Tatim mbiVleren e Shtuar
Kapital i ndnshkruar i papaquar

J .  I

3 . 2

3 .4

J _ 3

J _ O

2,108,069
v

U

25,471

6,095,020

0
25,691

0

4 4 8,410,830 7,054,373

1
2
3
4
5
6
7

L€ndd e par6 dhe materiale t6 konsumueshme
Prodhime nd proces dhe gjysdmprodukte
Produkte t€ gatshme
Mallra per rishitje
Aktive Biologjike (Gje e gjalle n€ rritie e majmeri)
AAGJM t€ mbajtura p€r shitje
P araoaoi m e a€ r fu rn iz i m e

^ 1

4 . 2

4 . 3

4 . 4

4 . 5

4 .6

4 . 7

nU

U

n

8,410,830
U

U

v

0
0
0

7,054,373
U

0
0

5 5 0 0
o ) Td ark6tueshme nqa td ardhurat e konstatuara b 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1 1 ,982,139 18,745,738

Aktivet Afatgjata 136,378 170,473

1 7 0 0

1
2
3
4
5
6

Titujpron1sie nd njdsit1 ekonomike brenda grupit

Titujtd huadh1nies nd nj€sitd ekonomike brenda grupit

Tituj pron*sie nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

TitujtE huadhdnies nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pies'-amarrdse

Titujte tjerd tE mbajtur si aktive afatgiata
Titui t€ tier1 tE huadhdnies

7 . 1

7 .2

7 . 3

7 .4

7 . 5

/ . o

U

U

0
U

U

U

0
0
0
0
0
0

z ) Aktivet materiale 8 136,378 170,473

1
2
3
4

Toka dhe nd1ftesa
lmpiante dhe makineri
TE tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces

8 . 1

8 . 2

8 . 3

8 .4

44 146

92,032

n

55,433
115,040

0

) Aktivet bioloqiike o 0 0

4 { 0 0 0
,l

2
3

Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,td drejta dhe aktive td ngjashme
EmriiMir€
Parapaqime p1r AAJM

10. ' l

10.2

1 0 . 3

0 0
0
0

6 1 1 0 0

o 1 2 0 0

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 136,378 170,473

A K T I V E  T O T A L E 12,118,51718,916,211

tN_tzf*l
slifi,l*Y#^
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Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)

N r DETYRIMET DHE KAPITALI Shdn in 2017 2016

,l 1 3 372.884 1,519,742

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1 0

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve t€ kredis1
Arkdtime n€ avanc€ p€r porosr
Td pagueshme p6r aktivitetin e shfrytdzimit
Ddftesa tE pagueshme
TE pagueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit

TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes1marr€se

TE pagueshme ndaj punoni\sve dhe sigurimeve shoq1rore/sh€ndetsore
TE pagueshme pdr detyrimet tatimore
Td tiera te pagueshme

3 . 1

J . Z

J . J

3.4

J . O

3 . 8

3 .9

J .  I

0
0
0

326,014
n

0
0

20,479
21,591
4,800

0
0
0

1,489,251
0
0
0

25,691
4,800

0

2 1 4 0 0

3 1 5 0 0

4 1 6 0 0

I Totali i Detvrimeve afatshkurtera 372,884 1,519.742

1 1 7 9.589.424 15,794,803

1
2
3
4
5
6
7
8

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve td kredis9
Ark1timet nE avancl pdr porosi
TE pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
D1ftesa td pagueshme
TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit

Td pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa pies'-amarr)se

Td tiera td paqueshme

7 . 1

7 . 2

7 . 3

7 . 4

/ . 3

7 . 6

7 . 7

7 . 8

0
0
nv

n
v

n

0
0

9,589,424

0
0
0
0
0
0
n

15,794,803

2 1 8 0 0

3 1 9 0 0

4 20 0 0

1
2

Provizione p1r pensionet
Provizione tO tiera

2 0 . 1

20.2 0
0
0

5 21 0 0

tl Totali i Detvrimeve afatqiata 9,589,424 15,794,803

l + l l D E T Y R I M E T  T O T A L E 9,962,308 17,314,545

1 22 0 0

2 23 135,344 135,344

3 24 0 0

4 25 0 0

5 26 0 0

1
2
3

Rezerva ligjore
Rezerua statutore
Rezerua t€ tiera

26.1

26.2

26.3

n

0
0

0

n

6 27 1,466,322 1,073,171

7 28 554.543 393,151

i l l Total i  i  Kapital i t 2,156,209 1.601.666

TOTALI I  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 12,118,51718,91  6 ,211

ftNTF,
Sh i t i e ,A : - r i k l
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Pasqyra e Performanc6s

(Pasqyra e td Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas nat

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 a 2016

TE ardhura nga aktiviteti i shfrytEzimit 29 22,478,590 22,048,051

Ndrvshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nE proces 30 0 0

Puna e krver nga ni6sia ekonomike dhe e kapitalizuar a 1 0 0

TE ardhura tE tiera tE shfrvtdzimit 32 0 0

LEnda e par| dhe materiale te konsumueshme J J (20,304,574) (20,165,230)

I
2

L5nda e parl dhe materiale rc konsumueshme
T€ tjera shpenzime 33.2

(20,304,574)
n

(20,165,230)
0

Sh penzi me tC personel it 34 (1,100,604) (979,673)

I
2

llOa ane sh7erblime
iii pe nzi m e te si g u ri m eve in oqe ro re/in e n aetso re ( p ara q it u r v e Q m g t ng a
sh penzi met pE r pe n sionet)

34.1

34.2

(943,100)

(157,504)

(839,470)

(140,20s)

Zhvlerisimi i aktiveve afatgiata materiale 35 0 0

Shpenzime konsumi dhe amoftizimi 36 (23,008) u2,618)
Shpenzime tE tiera shfrvtdzimi 37 (398,000) (398,000)

TE ardhura tE tiera 38 0 0

1

2

3

T€ ardhura nga njlsitd ekonomike ku ka interesa piesemarrese @araqitur
veQmas td ardhurat nga nibsitl ekonomike brenda grupit)

TE ardhura nga investimet dhe huat€ e liera piese e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas td ardhurat nga niisit1 ekonomike brenda grupit)

Interesa te arketueshdm dhe td ardhura t€ tiera tE ngiashme (paraqitur

vecmas E ardhurat nsa niesi€ ekonomike brenda grupit)

38 .1

38.2

J O .  J

n

0

n

0

0

0

ZhvlerEsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbaitura si
aktive efatshkttfira

39 0 0

Shoenzime financiare 40 0 0

1

2

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngiashme (paraqitur veQmas

shpenzimet p9r t'u paguar tek ni1sitd ekonomike brenda grupit)

Shpenzime t€ tiera financiare

40.1

40.2

U

0

0

0

Piesa e fitimiUhumbies noa pies6marriet 41 0 0
Fitimi/H u mbia para tati mit 42 652,404 462,530

Shoenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (97,861) (69,380)

I
2
3

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyr1 (Humbie mbartur)
Piesa e tatim fitimit td pies€marrieve

43.1

43.2

43 .3

(e7,861)
0
0

(69,s80)
0
0

Fitimi/Humbia e vitit 44 554,543 393.151

Fitimi/Humbia p6r: 45 0 0
I
2

Pronar€t e n/eslsg ekonomike meme
I nteresat io-kontroll ue se

45.1

45.2

0
0

0
0

N T Pershkrimi i Elementeve ShAnin 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 46 554,543 393,151

Td ardhura t€ tjera gjithepdrfshirdse p6r vitin:
Diferencat (+/-) nga p1rkthimi i monedhds nd veprimtari t€ huaia
Diferencg! F1-) nga riulerdsimi i aktiveve afatgjata mqt9llale

Qiferencat (+/-) nga rivler)simi i akt149t flnanciare tE mbajtura pEr shitje
Piesa e t€ ardhurave giitheperfshirese nga piesemarriet

46 .1

46.2

46.3

46.4

46.5

0
0
n
n

0

0
0
0
0
0

Totali i tE ardhurave tE tjera gjithdp6rtshirdse pdr vitin 47 0 0

Totali i tE ardhurave gjith6p6rtshir6se p6r vitin 48 5s4,543 393,151

Totali i tE ardhu rave/hu mbjeve gj ith6p6rtshir6se pEr: 49 0 0
Pronar1t e nldsise ekonomike mdm6
I nteresat io-kontrol I uese

49 .1

49.2

0
0

0
0

Pasqvra e tE Ardhurave Giith6pdrtshirflse



9ERA P.F.

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
indirekte)'metoda

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd)aktivitetin e shfrytlizimit 2,038,399 (2,603,576)

Fitim/Humbjaevitit 554,543 393,151

Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare: 0 0

Shpenzimet fi n anci are jomonetare 0 0

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin iomonetar 0 0

Shoenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale 0 0

Fluksii mjeteve monetare i pdrfshird nd aktivitetet rnvesfuese: 0 0

Fitim nga shitja e aktiveve afatglata materiale 0 0

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt€zimit: 0 0

R1nie/(nitje) nd td drejtat e arkdtueshme dhe t€ tiera 3 ,987,171 (4s1,504)

Rdnie/(nitje) nd inventard (1,356,457) (1 ,811,483)

Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme (1,146,858) (753,740)

Rritje/(renie) nd detyrime pdr punoni1sit 0 0

Miete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 2,038,399 (2,603,576)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit 34,095 42,610

Para neto tE pdrdorura pdr blerien e filialeve 0 0

Para neto t6 ark5tuara nga shitia e filialeve 0 0

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgiata materiale 34,095 42,610

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale 0 0

Pagesa pdr blerjen e investimeve td tiera 0 0

Arkdtime nga shitja e investimeve tE tiera 0 0

Dividentd tE ark1tuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit 34,095 42,610

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit (6,205,379) 7,345,237

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral 0 0

Hua td arkdtuara 0 0

Pagesa e kostove tE transaksionit qd lidhen me kredit6 dhe huat6 0 n

Riblerje e aksioneve td veta n 0

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral 0 0

Pagesa e huave (6,205,37e) 7,345,237

Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare 0 U

lnteres ipaguar 0 U

Dividendl tE paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit (4,132,885) 4,784,271

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare md 1 janar 5,570,654 786,383

Efekti i luhatjeve td kursit tE kdmbimit td mjeteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivale@re me 31 qhlelel_ 1,437,769 5,570,654

-hitjeArtiku jld j!#trsnem
NulS: Killaflooqt
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RtzA QERA P.F.
K616110041

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2017

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

N r Emertimi Sasia
GJendle

01/01/2017
Shfesa Pakesime

Gjendje
31nA2U7

1. ' ;
z

4
5
h

Toka

Ndertesa

Mrxin"ii paiJje, vesra
Mjete transporti
Kompjuterike
Zyre

u 0
0
0

175,004
0

233,833

U
0
, 0
0
0
0

0
o
0
n

0
0

0
0
o

175,000
0

233.833

U

0
0
0
0

TOTALI 408,833 0 0 408,833

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01/01/2017
Shfesa Pakesime Gjendje

31n2/2017
,1

2
a

4

Toka _ _
Ndertesa

1rr1iin"ii, o.i.i", *sra
Mjgte_tla!9po4i
Kompjuterike
Zyre

0
0
0
o
0
0

0 0
o ' o

0
0
0
0
0
0

0
0
0

130,653
0

141,802

0 0
119i , ,566 '  1 t ,OTt

0 0
1 18,7s2 23,010

TOTALI 238.358 34.097 0 272,455

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01/01/2017

Shtesa Pakesime
Gjendje

31n2/2017
1
2
?

4
5
o

Toka

f.f O"rt"ra

Makineri,  paisje, vegla

Mje_te qans!91!
Kompjuterike
Zvre

0
0

o
0

U
o
0

55,434
0

t t S,,Olt

0
0
0
0
0
0

U
o
0

t l,Aai
0

0
0
0

44!3411
0

92.0310 23.010
TOTALI 170.475 0 34.097 136.378

Administratori
RIZA QERA


